
Document

127818/2024 
Expedient

5810/2024 
Data

13-08-2024 
Segell

 F_RESOLUCION    
Àrea

Contractació i compresC015 
Procediment

B523 Contractes ordinaris de subministraments 

Codi de verificació
²4L1R233T3K2R2F0F11SW×» 
²4L1R233T3K2R2F0F11SW×» 

4L1R233T3K2R2F0F11SW 

Decret  

 
Vist  l'expedient  5810/2024 incoat  per  a  la  contractació  del  «Subministrament  via  arrendament  de 
l’enllumenat i ornaments del Nadal a Pineda  de Mar (instal·lació,  muntatge i desmuntatge)» ,  amb un 
pressupost base de licitació  de  72.000,00 euros IVA  inclòs,  (Preu  59.504,13 + 21%  d’IVA:  12.495,87 
euros)  i  amb  un  termini  d’1  any,  temporada nadalenca  desembre 2024-  gener  2025,  l’enllumenat  ha 
d’estar en funcionament segons calendari i horari detallat al PPT i amb possibilitat de prorrogar-se, per un 
any més, temporada nadalenca desembre 2025- gener 2026.

Vist l’ofici de la regidora de Governança, Planificació, Presidència, Recursos Humans i Comunicació de 
data 14 de juny de 2024, demanant l’inici de l’expedient administratiu per a la contractació esmentada a 
l’encapçalament.

Vista la memòria justificativa de les necessitats, subscrita per la tècnica d’alcaldia-presidència i el cap de 
l’àrea de qualitat de vida i coordinador general d’àrees de data 18 de juny de 2024.

Vistos els  Plecs de Prescripcions Tècniques del  subministrament objecte del  contracte  redactat  per la 
tècnica d’alcaldia-presidència i el cap de l’àrea de qualitat de vida i coordinador general d’àrees de data 16  
de juny de 2024.

Vist el Document Descriptiu del Contracte subscrit per  la tècnica d’alcaldia-presidència i el cap de l’àrea 
de qualitat de vida i coordinador general d’àrees de data 19 de juny de 2024, mitjançant el qual es justifica 
la necessitat de la contractació  del subministrament i  la no divisió en lots i, d’entre d’altres aspectes, es 
determina el  pressupost base de licitació  en  72.000,00 euros (IVA  inclòs),   i  el  seu valor estimat  en 
142.809,91 euros (sense IVA),  es  determinen la  solvència,  els  criteris  d’adjudicació,  la  classificació de 
contractista i s’estableix  la durada del contracte en 1 any,  temporada nadalenca desembre 2024- gener 
2025, l’enllumenat ha d’estar en funcionament segons calendari i horari detallat al PPT i  amb possibilitat 
de prorrogar-se, per un any més, temporada nadalenca desembre 2025- gener 2026.

Atès que a l’esmentat Document Descriptiu del Contracte es descriuen les necessitats administratives que 
justifiquen la contractació, consisteixen en:

«Que d’acord amb l’article 28 de la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic, les necessitats que es  
pretenen cobrir mitjançant el contracte projectat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per  
satisfer-les, són les següents:

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina 1/6]

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

in
ed

a 
de

 M
ar

. |
 D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t. 
P

od
eu

 c
on

su
lta

r 
la

 s
ev

a 
au

te
nt

ic
ita

t a
 h

ttp
s:

//s
eu

.p
in

ed
ad

em
ar

.o
rg

/v
al

id
ac

io
  a

m
b 

el
 c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

: 4
L1

R
23

3T
3K

2R
2F

0F
11

S
W

 



Per part  de l’Ajuntament de Pineda de Mar es programen accions i  activitats dins la campanya de 
Nadal, del 5 de desembre al 6 de gener.

Una  d’aquestes  accions  és  la  decoració  nadalenca  als  carrers  i  places  del  municipi,  per  tal  de 
dinamitzar el poble.

Amb motiu de la campanya de nadal 2024-2025 es fa necessari  contractar el  subministrament via  
arrendament,  la  corresponent  instal·lació  i  posada  en  funcionament,  d'elements  d'ornamentació  
lluminosa nadalenca a la via pública,  per tal  de garantir,  entre altres qüestions,  la seguretat de les  
persones i dels béns afectats en el procés, l'aplicació de les mesures d'estalvi energètic que determina  
la normativa vigent i, en definitiva, els drets de tota la ciutadania, en el terme municipal de Pineda de  
Mar.

Les necessitats detectades en relació a ornaments nadalencs a subministrar i instal·lar, en règim de 
lloguer sense opció de compra, en les dates i horaris que es determinen en els plecs i, en les condicions 
tècniques definides, són:

150 arcs lluminosos (els diferents dissenys i models seran pactats amb l’adjudicatari,  segons la  
ubicació, els carrers afectats i, les necessitats i possibilitats de l’espai concret)

20 rètols lluminosos LED de “Bones Festes” (mida mínima 5x1,30 metres)

2 Instal·lació balconades LED Biblioteca Serra i Moret ( 20 metres lineals)

1 Instal·lació “sostre lluminós” i elements decoratius LED a Plaça d’Espanya que donaran cobertura 
al 80% de la plaça

65 decoracions arbres -garlandes LED blanca- (mida mínima 24 metres/unitat)

1 arbre LED tipus «cono» + estel (alçada mínima 8 metres d’alçada i diàmetre aproximat de 2  
metres de diàmetre)

2 arbres de LED tipus «cono» + estel (alçada mínima 6 metres i diàmetre aproximat de 1,5 metres)

3 boles gegants de Nadal LED (mida mínima de 5 metres de diàmetre)

1 paquets de regal gegant 3D LED (mínim de 2 metres x 2 metres)
 
6 estels LED (mínim de 1,5 metres x1,5 metres)

D’altra banda, l’objecte del contracte també donarà cobertura a la necessitat d’instal·lar  54 garlandes 
decoratives de llum LED blanca  als fanals de la carretera NII, des de la rotonda d’entrada a Pineda de 
Mar  per  Santa  Susanna i  fins  a  l’entrada de  Calella  (aquests  cordons  lluminosos  són  propietat  de 
l’Ajuntament de Pineda de Mar)

Les ubicacions de cadascun dels elements està definida al següent quadre, per barris:

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina 2/6]

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

in
ed

a 
de

 M
ar

. |
 D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t. 
P

od
eu

 c
on

su
lta

r 
la

 s
ev

a 
au

te
nt

ic
ita

t a
 h

ttp
s:

//s
eu

.p
in

ed
ad

em
ar

.o
rg

/v
al

id
ac

io
  a

m
b 

el
 c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

: 4
L1

R
23

3T
3K

2R
2F

0F
11

S
W

 



RELACIÓ DE LLUMS I ELEMENTS PER BARRIS CAMPANYA NADAL REIS
arbres 
LED

llums 
arbrat

arcades
bones 
festes

regal 
gegant

sostre
boles 
gegants

estels cortina

barri del carne 1
plaça del Carme 6
santiago rusiñol 14 2
zona centre
NII-Plaça del Rei 6
bertomeu 14
plaça mèlies 18 1
antoni doltra 3
plaça catalunya 12
montserrat 6
roig i jalpi 6 1
plaça espanya 1
biblioteca 1
moragas i barret 7 1
major 6 1
tribala 6 1
mossen cinto v. 6 1
plaça del mar 2 1
pagesia 1
zona renfe 1
angel gumerà 8 1
barri les creus
rotonda 1
plaça de les creus 6
av.sant jaume 4 1
barri poblenou
mediterrani 18 1
europa 12 1
hispanitat 18 1 1
rierany 12 2 1
reis catòlics 5 1
pilar 1
can pelai 4 1
tarongers 1
pinemar 4 1
Zona Creu Roja 
NII

8

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina 3/6]

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

in
ed

a 
de

 M
ar

. |
 D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t. 
P

od
eu

 c
on

su
lta

r 
la

 s
ev

a 
au

te
nt

ic
ita

t a
 h

ttp
s:

//s
eu

.p
in

ed
ad

em
ar

.o
rg

/v
al

id
ac

io
  a

m
b 

el
 c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

: 4
L1

R
23

3T
3K

2R
2F

0F
11

S
W

 



rotonda 1
can morer 4 1
can carreres 4 1
plaça sara llorens
total 3 65 150 20 2 1 3 6 1

*** Previ a l’inici de la instal·lació definitiva de tots els elements lluminosos, es concretarà amb més 
detall, zona per zona,  els elements i models a instal·lar, segons la proposta de l’adjudicatari i necessitats  
concretes per cadascun dels barris, carrers i places.

Així  doncs,  l’objecte  del  contracte  es  considera  idoni  i  necessari  per  satisfer  la  necessitat  especial  
d’ornamentació nadalenca, atès que, aquesta Administració, no disposa de mitjans ni recursos propis  
per  realitzar  aquesta  acció.  Cap servei  municipal  disposa  dels  elements  materials  ni  dels  recursos  
humans necessaris per desenvolupar la proposta d’ornamentació plantejada»

Atès que es justifica a l’expedient la no divisió en lots del present contracte, pels següents motius:

«De conformitat amb l’article 99 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic 
(en endavant, LCSP), el present informe s’emet als efectes de justificar la NO necessitat ni conveniència 
de la divisió en lots atès que l'adjudicació a un únic licitador facilitarà la gestió del servei i el seu control  
posterior,  i  millorarà  la  qualitat  del  servei  ofert.  Tanmateix,  aquesta  No  divisió  en  lots  facilitarà  la 
coordinació entre l'adjudicatari  i  l’Administració, contribuint a una millora global de la qualitat de la  
prestació, una major eficiència i una major eficàcia.”

Vist el document comptable d'autorització de despesa, per import total de  72.000,00 euros (IVA inclòs), 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària de despesa PR 338 22799 del pressupost municipal 2025.

Vistos els Plecs de clàusules administratives particulars de data 6 d’agost d’enguany que juntament amb 
els Plecs  de  prescripcions  tècniques i  el  vigent  Plec  de  Clàusules  Administratives  Generals  regiran  la 
contractació.

Vist l’informe tècnic i jurídic emès en data  12 d’agost de 2024, pel Servei de Contractació i Compres i per 
Secretaria General, obrant a l’expedient.

Vist  l’informe de fiscalització emès per  la  Interventora acctal.  en data  12 d’agost  de 2024,   obrant  a  
l’expedient.

Atès  que  la  residència  competencial  per  adoptar  els  acords  d’aprovació  de  l’inici  de  l’expedient  del  
contracte, és a l’abast de la Junta de Govern Local, d’acord amb el decret d’Alcaldia de 4 de juliol de 2023 , 
de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

No  obstant,  atenent el  Decret  d'Alcaldia  ALC/1767/2024  de  data  29  de  juliol  de  2024,  aprovant  la 
suspensió de les sessions de Junta de Govern Local durant el mes d'agost de 2024 i l'avocació a l'Alcaldia-
Presidència de les competències delegades a la Junta de Govern Local, durant el termini comprès des del  
del dia 30 de juliol al 23 d’agost de 2024, ambdós inclosos, i  que en compliment al punt tercer de la 

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina 4/6]

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

in
ed

a 
de

 M
ar

. |
 D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t. 
P

od
eu

 c
on

su
lta

r 
la

 s
ev

a 
au

te
nt

ic
ita

t a
 h

ttp
s:

//s
eu

.p
in

ed
ad

em
ar

.o
rg

/v
al

id
ac

io
  a

m
b 

el
 c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

: 4
L1

R
23

3T
3K

2R
2F

0F
11

S
W

 



part dispositiva,  s'haurà de donar compte a la Junta de Govern Local  durant el  mes de setembre dels  
decrets adoptats fent ús de dita avocació, l'Alcaldia resoldrà per avocació.

Vista  la  Llei  9/2017,  de 8 de novembre,  de contractes del  sector  públic,  per  la  qual  es  transposen a 
l’ordenament  jurídic  espanyol  les  Directives  del  Parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i  
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014; el Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa  
parcialment la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic; Reglament general de la Llei  
de contractes de les administracions públiques aprovat pel Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, en tot  
allò no modificat ni derogat per les disposicions esmentades anteriorment; Decret Llei 3/2016, de 31 de  
maig,  de  mesures  urgents  en  matèria  de  contractació  pública,  així  com  pel  Plec  de  Clàusules  
Administratives Generals aprovat per aquesta corporació, essent les seves prescripcions, d’acord amb la  
seva clàusula quarta, automàticament modificades per les modificacions legislatives posteriors; i  demès 
disposicions concordants i de legal aplicació.

   

En ús de les facultats que atribueix a aquesta Alcaldia Presidència l'article 53 del Decret Legislatiu 2/2003, 
de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, RESOLC: 

 
Primer. Aprovar  l’expedient  de  contractació  del   «Subministrament  via  arrendament  de  l’enllumenat  i 
ornaments del Nadal a Pineda  de Mar (instal·lació, muntatge i desmuntatge)»,  amb un pressupost base de 
licitació de 72.000,00 euros IVA inclòs,  (Preu 59.504,13 + 21% d’IVA: 12.495,87 euros) i amb un termini 
d’1  any,  temporada nadalenca  desembre  2024-  gener  2025,  l’enllumenat  ha  d’estar  en  funcionament 
segons calendari i horari detallat al PPT i  amb possibilitat de prorrogar-se, per un any més,  temporada 
nadalenca desembre 2025- gener 2026.

Segon.  Aprovar la memòria justificativa de necessitats, els plecs de clàusules administratives particulars  i 
els plecs de prescripcions tècniques que juntament amb el plecs de clàusules administratives generals tipus 
vigents a aquesta Administració Municipal, hauran de regir el contracte. 

Tercer. Aprovar l’autorització de la despesa per  un   import   total de  72.000,00 euros IVA inclòs,  (Preu 
59.504,13  +  21%  d’IVA:  12.495,87  euros), a  que  es  contrau  el  pressupost  base  de  licitació  del 
subministrament objecte del contracte, amb càrrec a l’aplicació pressupostària de despesa PR 338 22799 
amb el següent desglossament:

Període Referència import

Nadal des 2024- gen 2025 PR/A/operació 220249000039 72.000,00 euros

Restant sotmesa l’executivitat d’aquestes despeses a la condició suspensiva d’existència de crèdit adequat  
i suficient per finançar les obligacions derivades del contracte als exercicis corresponents.

Quart.   Autoritzar  l’obertura  de  la  licitació  per  a  l'adjudicació  del  contracte  esmentat  mitjançant  
procediment obert, amb la utilització de mitjans electrònics per a la presentació d’ofertes, de conformitat  
amb el que disposen els articles 131.2 i 156 i següents i el punt tercer de la Disposició Addicional quinzena  
de la LCSP, amb l’aplicació de diversos criteris d'adjudicació; procedint, d’acord amb el que preveu l'article  
135.1 de la LCSP, .al tràmit de publicació de la licitació al perfil del contractant de l’Ajuntament de Pineda  

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina 5/6]

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

in
ed

a 
de

 M
ar

. |
 D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t. 
P

od
eu

 c
on

su
lta

r 
la

 s
ev

a 
au

te
nt

ic
ita

t a
 h

ttp
s:

//s
eu

.p
in

ed
ad

em
ar

.o
rg

/v
al

id
ac

io
  a

m
b 

el
 c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

: 4
L1

R
23

3T
3K

2R
2F

0F
11

S
W

 



de Mar, mitjançant l’eina Sobre Digital integrada a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública de  
Catalunya. 

Cinquè. Donar compliment als tràmits procedimentals que en dret procedeixin en ordre al bon fi i execució 
dels precedents acords.

Sisè. Donar compte dels precedents acords a la propera Junta de Govern Local que es celebri.

  

  

   F_FIRMA_4 

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina 6/6]

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

in
ed

a 
de

 M
ar

. |
 D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t. 
P

od
eu

 c
on

su
lta

r 
la

 s
ev

a 
au

te
nt

ic
ita

t a
 h

ttp
s:

//s
eu

.p
in

ed
ad

em
ar

.o
rg

/v
al

id
ac

io
  a

m
b 

el
 c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

: 4
L1

R
23

3T
3K

2R
2F

0F
11

S
W

 


